# Ruder-Club Rastatt 1898 e.V. Postfach 2115, 76411 Rastatt, Segelabteilung



Leiter der Segelabteilung Michael Westholt Am Murgdamm 15 76479 Steinmauern segeln@ruder-club-rastatt.de

Gebührenordnung und Nutzungsregelung vereinseigener Boote im Trainingsund Sportbetrieb, Stand 16.06.2020

## **Nutzung Vereinsboote:**

Mitglieder des RCR können im Rahmen der Trainingsmaßnahmen und zu Regatten unter Aufsicht eines RCR-Beauftragten (Übungsleiter, Regattabegleiter, Eltern) vereinseigene Boote auf Leihbasis nutzen. Die Boote sind über den Club haftpflicht- und kaskoversichert. Die Selbstbeteiligung beträgt bei der Kaskoversicherung 75,- EUR pro Schadensfall.

Vor und nach der Bootsnutzung werden die Boote durch den RCR-Beauftragten (i.d.R. der jeweilige Trainer) und Nutzer auf Vollständigkeit und Schäden geprüft. Ggf. aufgetretene Schäden an den Booten und Verlust von Zubehör werden schriftlich festgehalten und durch den RCR repariert und ersetzt. Wir bitten mit den Booten und Zubehör pfleglich umzugehen. Für den Verlust von Bootsteilen (Persenning, Verklicker, Mastsicherungen etc.) haftet der Nutzer in der Höhe der Selbstbeteiligung der Kaskoversicherung.

Für den Sportbetrieb müssen die Boote in einwandfreiem Zustand bleiben. Jeder Segler, der ein vereinseigenes Boot nutzt, verpflichtet sich bei terminierten Bootswartungsdiensten aktiv seinen Beitrag zu leisten. Nur so können wir die vergleichsweise günstigen Nutzungsgebühren erhalten. Darüber hinaus erwarten wir von den erfahrenen Seglern, dass sie den neuen Trainingsteilnehmer bei allen aufkommenden Fragen "Rund ums Boot" tatkräftig zur Seite stehen.

Im Rahmen der Bootsnutzung gilt die Tragepflicht von geeigneten Rettungswesten. Hierbei tragen Opti-Anfänger ohnmachtssichere Rettungswesten, Fortgeschrittene können Regattawesten tragen.

#### Bootshaus:

Ruder-Club Rastatt 1898 e.V. Am Goldkanal 76477 Elchesheim-Illingen

70477 Elonesheim-innigen

Zufahrt zwischen Steinmauern und Elchesheim

### Postanschrift:

Ruder-Club Rastatt 1898 e.V. Postfach 2115 76411 Rastatt www.ruder-club-rastatt.de

# Trainingsgebühren:

Optitraining (8-14 Jahren):

Leihgebühr Vereinsboot Standard: Leihgebühr Vereinsboot Fördergruppe: 100€ (Jahrespauschale)

50€ (Jahrespauschale)

Trainingsgebühren (Jahrespauschale):

Mitglieder:

Keine

Nicht-Mitglieder:

50€

Allgemeines Jollentraining und Training Bootsklassen (ab 14 Jahren):

Leihgebühr Vereinsboot Standard:

100€ (Jahrespauschale)

(Laser/Europe)

Leihgebühr Vereinsboot Fördergruppe: 150€ (Jahrespauschale)

Trainingsgebühren (Jahrespauschale):

Mitglieder bis 18. Lebensjahr:

Keine

Mitglieder 18+

50€

Nicht-Mitglieder bis 18. Lebensjahr:

50€

Nicht-Mitglieder 18+

100€

Zur Festlegung des Alters zur Bemessung der Jahresgebühr gilt jährlich der 1.05 als Stichtag. Im Fall des Eintritts nach dem 1.07 reduziert sich der Beitrag für Boot und Training um 50%. (Für die "Corona-Saison 2020" und den damit verbundenen eingeschränkten Trainingsbetrieb gilt generell 50%). Die Gebühr wird jeweils im ersten Monat der Saison fällig. Für neue Teilnehmer am Trainingsprogramm wird ab der dritten Teilnahme die Jahresgebühr erhoben.

Zu terminierten Sondertrainings ggf. auf anderen Revieren, übers Wochenende oder mit Honorartrainer wird separat eingeladen. Die veranstaltenden Mitglieder rechnen nach Aufwand unter den Teilnehmern ab.

Steinmauern, 16.06.2020

Segelwart Ruder-Club Rastatt

**Bootshaus:** 

Ruder-Club Rastatt 1898 e.V. Am Goldkanal 76477 Elchesheim-Illingen

Zufahrt zwischen Steinmauern und Elchesheim

Postanschrift:

Ruder-Club Rastatt 1898 e.V. Postfach 2115 76411 Rastatt www.ruder-club-rastatt.de